
                            令和２年９月２日 

保 護 者 様 

                        春日井市立押沢台小学校長 

                               原  伸和 

  

作 品 展 ・ マ イ ア ー ト 展 の お願い 
 

 残暑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育活動推進のため、ご支援・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、７月に連絡させていただきました「作品展・マイアート展」が今週末に

開催されます。子どもたちが一学期や夏休み中に取り組んだ作品、地域の方々が

制作された作品をぜひ参観ください。しかし、今年度は「新型コロナウイルス感

染拡大」が心配されます。参観される際には、下記の内容にご留意いただき、感

染防止にご協力いただけるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・ 参観当日、検温し、健康状態の把握をお願いします。「発熱している」「体 

調がすぐれない」等の症状がある場合は、来校は避けてください。 

・ 駐車場がありませんので、お車での来校は、ご遠慮ください。 

・ 上履きをご持参ください。 

・ マスクの着用をお願いします。 

・ 職員玄関からお入りください。玄関にアルコール消毒液を置いておきますの 

で、ご利用ください。 

・ 職員玄関で受付を設けます。受付名簿にお名前・体温（健康状態）・来校時

間・帰校時間（参観を終えてから）のご記入をお願いします。（受付が混んで

いるようであれば、職員玄関外でお待ちください。） 

・ 展示教室内の密を避けるため、各教室内１０名程度での参観をお願いします。 

もし、混んでいるようであれば、廊下で人との距離をとって、お待ちください。 

（各教室に担当者はいません。各自で人数等の確認をお願いします。） 

（他の展示教室へ移動していただいても構いません。） 

・ 各展示教室は、換気のため、窓・ドアは開けています。扇風機を用意します 

が、エアコンがないため、暑さが心配されます。暑さ対策・水分補給等のご準

備をお願いします。 

・ 展示教室以外の入室は、ご遠慮ください。 

（トイレは各階、西階段横をご利用ください。） 

・ 作品には手を触れないよう、お願いします。 

・ 西階段を「登り」、中央階段を「降り」を基本としてください。 

 

 お願いばかりで、申し訳ありません。ご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

 ※ 開催日時  ９月５日 (土) １０：００～１５：００ 

６日（日） １０：００～１４：００ 

 終了後に、各教室・トイレを消毒しますので、時間厳守でお願いします。  


